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Vi lavede en fejl – det beklager vi 

Den 30. juni sendte vi dig et brev om et projekt, der på et tidspunkt kan få 

betydning for dig, din matrikel og din ejendom. Nemlig den mulige udvidelse 

af Ringvejen fra fire til seks spor fra Viby Torv til Aarhus Universitetshospital. 

 

Brevet kom med et link til projektets hjemmeside, hvor der fandtes et kort, 

der desværre indeholdt en fejl. På kortet så det ud som om, at Ringvejen 

kan blive udvidet ind over dele af Thomas Thaarups Vej. Det er forkert. 

Selvom vi på nuværende tidspunkt ikke kan svare på, om og i hvilken grad 

du og din ejendom risikerer at blive berørt af ekspropriation, kan vi betrygge 

dig med, at det ikke er en del af projektet, at en del af Thomas Thaarups Vej 

skal erstattes af busbane. Vi beklager fejlen, som vi er meget ærgerlige 

over. Vi beklager ligeledes, at vi ikke orienterede dig direkte, da vi blev op-

mærksomme på fejlen. Fejlen er rettet, og du kan se det rigtige kort over den 

formodede busstrækning på projektets hjemmeside. 

 

Vi forstår udmærket, at vores første brev kan have givet anledning til bekym-

ringer om, hvad du bør gøre, hvis du går med flytteovervejelser, eller hvis du 

planlægger at renovere din bolig. Du skal vide, at vi gør vores bedste for at 

ekspropriere mindst muligt, og at vi kontakter dig direkte, hvis du ejer en 

grund og/eller en ejendom, der risikerer at blive berørt af ekspropriation. Du 

bliver naturligvis økonomisk kompenseret, hvis du bliver berørt af ekspropri-

ation. Kompensationen vil afspejle markedsværdien af det eksproprierede 

på tidspunktet for ekspropriation.  

 

Har jeg en vejbyggelinje på min grund? 

Hen over sommeren har pressen skrevet en del om såkaldte vejbyggelinjer, 

og hvad de betyder for ens mulighed for erstatning ved ekspropriation. 

 

Du kan altid slå op i tingbogen og finde de servitutter, herunder eventuelle 

vejbyggelinjer, der er tinglyst på din ejendom. Hvis du vil vide, om din ejen-

dom er pålagt en vejbyggelinje, kan du gå ind på www.tinglysning.dk, hvor 

du skal logge ind med MitID. Er der ingen servitut med en vejbyggelinje, fin-

des der ikke én på din grund. 

 

Læs mere om ekspropriation og vejbyggelinjer på projektets hjemmeside 

her. 

 

Hvad sker der nu? 
Frem mod 2025 skal vi lave et skitseprojekt og en miljøkonsekvensvurdering 
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for den mulige udvidelse af Ringvejen. Når miljøkonsekvensvurderingen er 
færdig, skal den i offentlig høring, og først herefter skal Aarhus Byråd ende-
ligt beslutte, om de ønsker at realisere projektet og dermed udvide Ringve-
jen. Du kan se en tidsplan for projektet på vores hjemmeside. Vi bestræber 
os på at ekspropriere så lidt af borgernes ejendom som muligt og vil, hvor 
det er muligt, inddrage eksisterende vejareal herunder midterrabatter. 
 
Der kommer en borgerinddragelsesproces, hvor du kan give din me-

ning til kende  

Hvis dette brev har givet anledning til spørgsmål eller kommentarer, kan du 

skrive til os på mad@mtm.aarhus.dk. Vi opfordrer dig derudover til at tage 

del i den tidlige borgerinddragelse, der er ved at blive planlagt af Teknik og 

Miljøs afdeling for Medborgerskab i tæt dialog med de lokale fællesråd. Vi 

annoncerer borgerinddragelsesinitiativerne på projektets hjemmeside. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helle Hansen 

Projektleder 
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